Município de Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 6.699, DE 28 DE ABRIL DE 2006.

ACRESCENTA ITEM AO ANEXO I DO DECRETO
6.115, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2004, ALTERADO
PELO DECRETO N° 6.558, DE 26 DE DEZEMBRO
DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
exercício do cargo de Prefeito, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1o - Fica acrescido ao Anexo I, do Decreto 6.115, de 02
de dezembro de 2004, alterado pelo decreto 6.558, de 26 de dezembro de 2005, em
"Outros Serviços de Terceiros", o item "Manutenção e Conservação de Bens Móveis de
Outras Naturezas", conforme a redação que segue anexa e passa a fazer parte
integrante deste decreto.

publicação.

Registre^

Art. 2o - Este decreto entrará em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 28 de abril de 2006.

:esar faller

Municipal de Administração

O WENZEL

unicipal

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

ANEXO i

(...)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES

Conta destinada a registrar despesas com assinaturas de TV por assinatura (TV a
cabo), jornais, inclusive diário oficial, revistas, recortes de publicações, software,
podendo estar na forma de disquete, CD-ROM, boletins e outros que não se destinem
a coleções ou bibliotecas.

LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE

Conta destinada a registrar despesas com locação de meios de transporte.

Ex.: locação de transporte para eventos

MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Conta destinada a registrar despesas com serviços de reparos, consertos, revisões e
adaptações de bens imóveis.

Ex.: pedreiro, carpinteiro, serralheiro, pintura, reparos em instalações elétricas e
hidráulicas, reparos , recuperações e adaptações de biombos, carpetes, divisórias e
lambris.

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
Conta destinada para despesas com serviços de reparos, consertos, revisões,
inspeções e adaptações de bens móveis.

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Conta destinada a registrar despesas com serviços de reparos, consertos, revisões e
adaptações de máquinas e equipamentos.

MANUTENÇÃO DE SOFTWARE

Conta destinada a registrar despesas com serviços, atualização e adaptação de
software, suporte técnico, manutenção, revisão, correção de problemas operacionais,
análise para acrescentar novas funções, aumento da capacidade de processamento e
manutenção de software.

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
Conta destinadas a registrar despesas com tarifas decorrentes da utilização desses
serviços.

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL
Conta destinada a registrar despesas com serviços prestados por pessoa jurídica a
título de apoio as atividades administrativas, técnicas e operacionais

Ex.: jardinagem

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

Conta destinada a registrar despesas com serviços de manutenção e conservação de
equipamentos de processamento de dados - hardware

SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
Conta destinada a registrar despesas com serviços de cópias xerográficas

SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
Conta destinada a registrar despesas com serviços de filmagens, gravações,
revelações, ampliações e reproduções de sons e imagens.

Santa Cruz do Sul